
sexta-feira, 29 de junho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (119) – 219

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Pregão Presencial nº 20/2018 (Proc. Adm. nº 000.994/2018).
Objeto: Fornecimento Extensor de Bomba de Seringa com 

Comodato de Até 20 Unidades de Bomba de Seringa.
Entrega da documentação, das propostas e início do creden-

ciamento dos interessados às 09h00 do dia 24 de julho (terça-
-feira) de 2018, no auditório da FUSAME, na Avenida da Saúde, 
nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – entrada 
da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adquirido gra-
tuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). Demais 
informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 28 de junho de 2018.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo N° 2324/18 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Tomada de Preços 
nº 001/18 OBJETO:- Contratação de empresa especializada em 
execução de obras e serviços de pavimentação asfáltica na “Rua 
Maria Cecília Ribieri”, incluindo os serviços de execução de 
guias e sarjetas, drenagem de águas pluviais e sinalização viária 
horizontal, com fornecimento de materiais, máquinas, veículos, 
apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário 
para a execução dos serviços, conforme Edital, Minuta de Con-
trato e Anexos (CD-ROM); HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEITO:- 
Com base na Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e Lei 
Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação da Comissão 
Julgadora constante neste processo, que acolho, Homologo e 
Adjudico o objeto da licitação em referência a favor da empresa 
Constel Construtora e Pavimentação Eireli - EPP, com valor glo-
bal de R$ 314.554,95, observadas as cautelas legais.

Amparo, 28 de junho de 2018
Comissão Julgadora de Licitações
 LICITAÇÃO:- Processo nº 3146/2018 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
051/2018 - OBJETO:- Ata de Registro de Preços para eventual 
contratação futura de empresa especializada na prestação 
de serviços de sinalização viária horizontal e vertical para o 
Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. - DATA DE 
ENCERRAMENTO: 18/07/2018 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 03/07/2018 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817-9244 e 3817-9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 25 de junho de 2018.
Arlindo Jorge Junior-Diretor do Departamento de Supri-

mentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 6417/2018 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 052/2018 - OBJETO:- Aquisição de etanol e gasolina para 
abastecimento dos veículos do Município de Amparo/SP, con-
forme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. - DATA DE ENCER-
RAMENTO: 19/07/2018às 09h00. Edital disponível a partir de 
03/07/2018 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817-9244 e 3817-9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 26 de junho de 2018.
Arlindo Jorge Junior-Diretor do Departamento de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 72/2018 

- Pregão 43/2018. OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
placas de sinalização, advertência, indicação de logradouros e 
localidades e postes para fixação. TIPO: Menor Preço por Lote. 
VENCIMENTO: 10(dez) horas, do dia 17 de julho de 2018. Edital 
por meio eletrônico e sem custo - (www.andradina.sp.gov.br) e 
na forma impressa - taxa no valor de R$0,64 por folha. Infor-
mações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, 
fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. 
Andradina, 28 de junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 73/18 
– Tomada de Preços 13/18. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para preparação da base para instalação da 
quadra de futebol society, relativo ao Termo de Doação nº 
38817 - Convênio nº 292/2017, celebrado com o Estado de São 
Paulo, por meio da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude. Tipo: 
Menor Preço. Regime: Empreitada por preço global. Vencimento: 
10 (dez) horas, do dia 18 de julho de 2018. Edital por meio ele-
trônico e sem custo - (www.andradina.sp.gov.br). Informações: 
Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n° 341, fone/fax 
(18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 
28 de junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Processo Licitatório 74/2018 - Inexigibilidade 02/2018. 
Termo de Ratificação. Considerando que o presente procedi-
mento atendeu ao disposto no art. 26, parágrafo único, da Lei 
Federal 8.666/93 e suas atualizações, e diante do parecer da 
Secretaria de Negócios Jurídicos, RATIFICO nos exatos termos 
da lei, a contratação do MARCELO DOBRI BELARMINO ME, com 
fundamento no art. 25, “caput”, da Lei Federal 8.666/93, pelo 
preço de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais), para 
ornamentação dos carros para a realização do desfile cívico em 
comemoração aos 81 anos do Município de Andradina, pois, 
entendo que a questão encontra-se bem delineada. Andradina, 
28 de Junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Processo Licitatório 75/2018 - Inexigibilidade 03/2018. 
Termo de Ratificação. Considerando que o presente procedi-
mento atendeu ao disposto no art. 26, parágrafo único, da Lei 
Federal 8.666/93 e suas atualizações, e diante do parecer da 
Secretaria de Negócios Jurídicos, RATIFICO nos exatos termos 
da lei, a contratação do S4 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, com 
fundamento no art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93, pelo 
preço de R$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil), para realização 
de show artístico da dupla "João Bosco e Vinícius" no Rodeo 
Country Fest a ser realizada por este Município, pois, entendo 
que a questão encontra-se bem delineada. Andradina, 28 de 
Junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Rescisão Unilateral de Ata de Registro de Preços. 
Processo 38/18 – Pregão 21/18. Objeto: Registro de preços para 
aquisição de cartuchos e toners para impressoras. Contratante: 
Município de Andradina. Contratada: DIEGO AUGUSTO GONZA-
GA LIMA 41471622827. Fica a empresa supra citada NOTIFICA-
DA da rescisão unilateral da ata de registro de preços, multa no 
valor de R$ 2.285,80 (dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais 
e oitenta centavos) e suspensão temporária da participação em 
licitação no Município de Andradina, pelo prazo de 02 (dois) 
anos, fundamentadas pelo art. 79, inc. I, face às ocorrências do 
disposto nos incs. I, II e III, do art. 78 da Lei 8.666/93. Data da 
rescisão: 28 de junho de 2018. Tamiko Inoue - Prefeita.

DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, no valor total de R$ 137.000,00. 
Alambari/SP, 27 de junho de 2018. HUDSON JOSÉ GOMES - 
Prefeito Municipal.

 EXT. DE CONTRATO Nº 19/2018 – Proc. Adm. 15/2018, Pre-
gão Presencial 06/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alambari; CONTRATADA: K & J - LABORATÓRIO CLÍNICO 
LTDA ME; Valor: R$ 137.000,00 – Objeto: realização de exames 
de laboratório em análises clinicas. Vigência: de 14/06/2018 até 
14/12/2018;

HUDSON JOSÉ GOMES – Prefeito Municipal.
 EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 26/2015 - Proc. Adm. 

09/2015 – Pregão Presencial 03/2015 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratada: Vision Net Ltda – Prorrogado, tendo 
como nova data de vencimento o dia 08/06/2019. Base legal: art 
57, II da Lei 8666/93. Alambari, 08/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 41/2017 - Proc. Adm. 
40/2017 – Tomada de Preço 05/2017 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratada: DCA Engenharia e Construções Eireli 
– EPP – Prorrogado, tendo como nova data de vencimento o 
dia 11/09/2018. Base legal: art 57, II da Lei 8666/93. Alambari, 
11/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 58/2014 - Proc. Adm. 
43/2014 – Tomada de Preço 15/2014 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratada: Vanguarda Construções e Serviços de 
Conservação Viária Ltda – Prorrogado, tendo como nova data 
de vencimento o dia 14/12/2018. Base legal: art 57, II da Lei 
8666/93. Alambari, 15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 59/2014 - Proc. Adm. 
43/2014 – Tomada de Preço 15/2014 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratada: Vanguarda Construções e Serviços de 
Conservação Viária Ltda – Prorrogado, tendo como nova data 
de vencimento o dia 14/12/2018. Base legal: art 57, II da Lei 
8666/93. Alambari, 15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 48/2016 - Proc. Adm. 
01/2016 – Tomada de Preços 01/2016 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Fábio Simões de Almeida – Reajuste 
monetário 2,80% índice IPCA, referência novembro 2017. 
Base legal: Lei 8666/93 e Cláusula VIII do Contrato. Alambari, 
15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 54/2016 - Proc. Adm. 
01/2016 – Tomada de Preços 01/2016 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Wilson Simões de Almeida – Reajuste 
monetário 2,80% índice IPCA, referência novembro 2017. 
Base legal: Lei 8666/93 e Cláusula VIII do Contrato. Alambari, 
15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 53/2016 - Proc. Adm. 
01/2016 – Tomada de Preços 01/2016 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Sergio Ademar Machado – Reajuste 
monetário 2,80% índice IPCA, referência novembro 2017. 
Base legal: Lei 8666/93 e Cláusula VIII do Contrato. Alambari, 
15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 50/2016 - Proc. Adm. 
01/2016 – Tomada de Preços 01/2016 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Paulo Rogério Antunes – Reajuste 
monetário 2,80% índice IPCA, referência novembro 2017. 
Base legal: Lei 8666/93 e Cláusula VIII do Contrato. Alambari, 
15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 49/2016 - Proc. Adm. 
01/2016 – Tomada de Preços 01/2016 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Paulo Rogério Antunes – Realinha-
mento de preço acrescendo 8,19%. Base legal: Lei 8666/93 e 
Cláusula VIII do Contrato. Alambari, 15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 32/2015 - Proc. Adm. 
18/2015 – Tomada de Preços 05/2015 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Luci Aparecida Pires – Realinhamento 
de preço acrescendo 7,53%. Base legal: Lei 8666/93 e Cláusula 
VIII do Contrato. Alambari, 15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 52/2016 - Proc. Adm. 
01/2016 – Tomada de Preços 01/2016 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Rodrigo Queiroz Santos – Reajuste 
monetário 2,80% índice IPCA, referência novembro 2017. 
Base legal: Lei 8666/93 e Cláusula VIII do Contrato. Alambari, 
15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 51/2016 - Proc. Adm. 
01/2016 – Tomada de Preços 01/2016 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Roberto Soares Queiroz – Realinha-
mento de preço acrescendo 7,41%. Base legal: Lei 8666/93 e 
Cláusula VIII do Contrato. Alambari, 15/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 25/2017 - Proc. Adm. 
18/2017 – Pregão Presencial 10/2017 - Contratante: Município 
de Alambari - Contratado: Proposta Engenharia Ambiental 
Ltda – Prorrogado tendo como nova data de vencimento o dia 
27/06/2019 e reajustado monetariamente em 4,26% (índice 
IGPM – maio/2018). Base legal: art 57, II da Lei 8666/93 e Cláu-
sula 3.4 do Contrato. Alambari, 27/06/2018.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 20/2017 - Proc. Adm. 
05/2017 – Inexigibilidade 01/2017 - Contratante: Município de 
Alambari - Contratado: Auto Posto Phoenix Ltda – Prorrogado 
tendo como nova data de vencimento o dia 24/08/2018. Base 
legal: art 57, II da Lei 8666/93. Alambari, 22/06/2018.

HUDSON JOSÉ GOMES – Prefeito Municipal.
 EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 27/2015 - Proc. adm. 

13-A/2015 - Inexigibilidade 05/2015 - Contratante: Prefeitura 
de Alambari - Contratado: Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos - Prorrogado, tendo como novo vencimento o dia 
25/05/2019. Base legal: art 57 da Lei 8666/93. Alambari, 
25/05/2018. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n.º 10/2018 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO n.º 24/2018 - Assunto: Aquisição de três veículos 
de passeio, zero km. ADJUDICO como vencedora a empresa 
PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PAÇAS LTDA. 
Alambari/SP, 26 de junho de 2018. ODAIR FRANCISCO CARDOSO 
FILHO – Pregoeiro.

 ALTAIR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR
Pregão Presencial nº. 07/2018. Aviso de Edital. A Prefeitura 

comunica que encontra-se aberto Pregão Presencial nº. 07/2018, 
para aquisição de 02 VEÍCULOS NOVOS, 0Km. O edital está 
à disposição para exame ou aquisição, no Departamento de 
Licitações, sito à Praça Joaquim Carlos Garcia, 384, nesta cidade, 
fone (017) 3889-1286, onde poderão ser requeridos, por escrito, 
informações e esclarecimentos sobre esta licitação. Altair, 29 de 
junho de 2018. Brenda Vanessa Squiapati - Prefeita.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Presencial sob o nº. 27/2018, do tipo menor preço por item para 
aquisição de um coletor compactador de resíduos sólidos (lixo) 
novo, com capacidade para 10 metros cúbicos, conforme especi-
ficações do Edital. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12 
de julho de 2018 às 9 horas. O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, 
na Praça da Bandeira s/nº - Centro - neste município de Álvares 
Machado- SP ou através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br 
– aba “licitações”. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 28 de junho de 2018. - José Carlos 
Cabrera Parra - Prefeito

3 044.039.002 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PÁ 
CARREGADEIRA 12TN

 H  400 129,00  51.600,00

4 044.080.005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CAMINHÃO TRUCK COM CAÇAM-
BA BASCULANTE 10 M3 A 12 M3

H 1000  97,00  97.000,00

5 044.021.008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CAMINHÃO TOCO COM CAÇAM-
BA BASCULANTE DE 5 M3 A 6 M3

H 1000  69,00  69.000,00

7 038.031.003 FORNECIMENTO DE PEDRA BRUTA  TN 10000  45,00 450.000,00
8 038.032.002 FORNECIMENTO DE CASCALHO 1ª 

QUALIDADE
 M3 1000  46,00  46.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 915.000,00

TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA. - ME - CNPJ Nº 
00.643.740/0001-46
Item Código  Descrição do Produto/Serviço Un. Quant. Unit. Total
6 038.036.001 FORNECIMENTO DE TERRA DE 1ª, LIVRE 

DE ENTULHO
 
M3

 500 15,00  7.500,00

As empresas foram habilitadas e os respectivos itens lhes 
adjudicados em conformidade com as normas legais e edita-
lícias, não houve interposição de recursos pelas empresas o 
processo está apto a ser encaminhado à Autoridade competente 
para homologação, Águas de Lindóia, 28 de junho de 2018. 
JOÃO BATISTA ORRÚ - Diretor Presidente

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Pregão Presencial 20/2018 – REPUBLICAÇÃO - A Prefeitura 
do Município da Estância Hidromineral de Águas de São Pedro/SP, 
torna público para conhecimento de interessados que, no dia e hora 
especificados, nas dependências do Paço Municipal, à Praça Prefeito 
Geraldo Azevedo, 115, Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á 
licitação, na modalidade Pregão Presencial 20/2018 - REPUBLICA-
ÇÃO, que objetiva Aquisição de coletes balísticos para a Guarda 
Municipal de Águas de São Pedro. Os envelopes com as propostas 
financeiras e os documentos de habilitação devem ser entregues no 
ato do credenciamento às 14:00 horas do dia 12/07/2018 no Paço 
Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo dia 
e horário. O edital poderá ser retirado diretamente no endereço 
supracitado, das 12:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. 
Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site www.aguasdesao-
pedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 28/06/2018. Paulo Sergio 
Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 086/2018 
DO PREGÃOI PRESENCIAL Nº 031/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, HOMOLOGO o PROCESSO Nº. 086/2018 DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 031/2018 que tem por objeto, Aquisição de Equipa-
mentos Oftalmológicos, para o Centro Integrado de Saúde – CIS 
às EMPRESAS: CIRUROMA COMERCIAL LTDA – ME; MAGNA 
MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA – EPP; MORIMED COMERCIAL EIRELI – EPP; ANDES 
COMERCIAL – LTDA; W.M.JR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP; pelo valor global de R$ 138.070,00, por 
estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 035/2018
EDITAL Nº 083/2018
PROCESSO N° 095/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento de computadores e outros equipamentos de informática 
para serem utilizados nas Unidades de Saúde do Município, 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 300.0081.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 12/07/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 036/2018
EDITAL Nº 084/2018
PROCESSO N° 096/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa especializada para for-

necimento de Equipamentos Médicos para serem utilizados nas 
Unidades de Saúde do Município, EMENDA PARLAMENTAR Nº 
300.0082.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/07/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 037/2018
EDITAL Nº 085/2018
PROCESSO N° 097/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento de equipamentos eletrônicos, bomba extratora de leite 
materno, cardiotocógrafo digital e eletrocardiógrafo portátil 
para serem utilizados nas Unidades de Saúde do Município, 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 300.0065 e 300.0066.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/07/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA-PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n.º 10/2018 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO n.º 24/2018 - Assunto: Aquisição de três veículos de 
passeio, zero km. HOMOLOGO o procedimento licitatório e 
declaro vencedora a empresa- PROESTE DRACENA COMÉRCIO 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 47/2018 - Pregão 
Presencial nº 18/2018 - Contratação de empresa especializada 
para ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO 
DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO (VALE ALIMENTAÇÃO), 
destinados à aquisição de gêneros alimentícios e outros, em 
estabelecimentos comerciais conveniados, sendo fornecidos a 
aproximadamente 938 (novecentos e trinta e oito) funcionários 
ativos da Prefeitura Municipal de Adamantina - Credenciamento 
e entrega de envelopes às 08h30min do 12/07/2018. Edital 
completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: 
www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-
9045. - Adamantina, 28 de junho de 2018. - JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXT. DE ADITIVO
P. A. N° 23/15
CHAM. PÚB. Nº 02/15
C. A. Nº 84/15
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINE-

RAL DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADO: CAROLINA DE SOUSA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIROS OFICIAIS QUE 

CUMPRAM OS REQUISITOS DE EDITAL
ADITIVO: PRORROGADO ATÉ 30/06/19
ASS: 28/06/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 27/18
P. P. Nº 14/18
ATA Nº 01/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: PRISCILA MENGALI GIMENES -ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE E REMOÇÃO, CUIDADOS MÉDICOS E DE 
ENFERMAGEM EM AMBULÂNCIAS UTI E UTI NEONAL, PARA 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
ÁGUAS DA PRATA,

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR.: R$ 200.184,26 (duzentos mil, cento e oitenta e quatro 

reais e vinte e seis centavos)
ASS.: 21/05/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 29/18
P. P. Nº 16/18
ATA Nº 01/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: MILTON APARECIDO NORA - ME
OBJETO: ao REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS 

CONTRATAÇÕES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEICULOS PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA, 
COM APLICAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO 
ORIGINAIS DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR: R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais).
ASS.: 28/06/18
 TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL CHAMAMENTO PÚBLI-

CO 03/2018 Nº. PARA AGRICULTURA FAMILIAR E CONFIRMA-
ÇÃO DA DATA DA SESSÃO.

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 
comunica a todos os interessados que o Edital do CHAMAMEN-
TO PÚBLICO 03/2018 CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2018, foi 
retificado pela segunda vez sendo alterados o Termo de Refe-
rência Anexo I, e o período de duração dos contratos. O edital 
completo retificado e termo de retificação estão disponíveis no 
site http://www.aguasdaprata.sp.gov.br/, ficando mantida a data 
da sessão para recebimento das propostas 31/07/2018 às 9h00. 
Hellen Rabelo Alves Pereira – Membro da CPL

 CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Câmara Municipal da Estância Hidromine-

ral de Águas da Prata
CONTRATADO: A.C. Net Soluções em T.I. Ltda-ME. QUARTO 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 009/2014; OBJETO: Manuten-
ção do site oficial da Câmara; VALOR: R$ 7.680,00 (sete mil, 
seiscentos e oitenta reais); DOTAÇÃO: 3390.39.0000; VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses; FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei 8.666/93; 
ASSINATURA: 22/02/2018.

Fabio Ferraz de Campos - Presidente da Câmara

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 086/2018
Edital nº. 072/2018
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018
Analisando as peças que compõem o Processo nº 086/2018, 

a qual diz respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – VISANDO A 
REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, CONFORME PROJE-
TOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO PMAL X DADE-
TUR Nº 012/2014, constantes do Anexo I, integrante do Edital, 
bem como de acordo com a ata de julgamento e classificação, 
HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICO o objeto da 
mesma à empresa CONSTRUTORA JG LTDA ME, pelo valor global 
de R$ 568.656,22 (quinhentos e sessenta e oito mil seiscentos e 
cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos).

Registre-se e dê ciência aos interessados.
Águas de Lindóia, 27 de junho de 2018.
Gilberto Abdou Helou-Prefeito Municipal

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 Extrato de Ata de Sessão do Pregão Presencial Registro de 

Preços Nº 006/2018, Edital Nº 006/2018, Proc. Nº 008/2018 - 
Eventuais contratações de Horas de Máquinas e Equipamentos 
e, Fornecimento de Produtos de Origem Mineral, por um período 
de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO I – TERMO DE REFE-
RÊNCIA. do Edital nº 006/2018. Participação de 08 empresas 
credenciadas sendo que 07 empresas aptas para lance, abertura 
dos envelopes contendo as propostas, Fase de lances, exame da 
documentação de habilitação da empresa de menor preço clas-
sificada. O pregoeiro Adjudicou os objetos as empresas saber:

TRANSPARKLIMP EIRELI - CNPJ Nº 06.320.125/0001-85
Item Código  Descrição do Produto/Serviço  Un. Quant. Unit. Total
1 044.080.017 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESCA-

VADEIRA HIDRÁULICA SOBRE 
ESTEIRA

 H  800 170,00 136.000,00

2 044.128.003 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROLO 
COMPACTADOR ( PÉ DE CARNEI-
RO) 7 TN

 H  600 109,00  65.400,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-29T01:52:00-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




